
DECRETO N° 

Lógica Ética & Estetica 
:..-zerna az 'as 

.5018 

Por el cual se efectúa modificación al anexo del Presupuesto de Gastos del Municipio de 
Bucaramanga vigencia 2018. 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 
En uso de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante Decreto 0224 de Diciembre 22 de 2017, se liquida el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga, adoptado mediante 
Decreto 0221 de Diciembre 20 de 2017, para la Vigencia Fiscal del 10. de Enero 
al 31 de Diciembre del año 2018. 

b) Que es necesario hacer traslados presupuestales al anexo del Decreto de 
liquidación, para el normal funcionamiento del Municipio. 

c) Que la Secretaria de Educación mediante comunicación del 24 de Septiembre de 
2018, solicita traslado y se justifica en la necesidad de poder adelantar el pago de 
la nómina de los periodos de Septiembre a Diciembre de 2018 de los Docentes, 
Directivos Docentes y Administrativos de la Secretaria. 

d) Que la Secretaria del Interior mediante comunicación del 26 de Septiembre de 2018, 
solicita traslado para la realización del convenio "Anuar esfuerzos para la 
construcción de cuartos de encuentro uno a uno, mejoramiento de baterías 
sanitarias, cerramiento y cavados sobre placa y otros arreglos locativos en el centro 
CASAM de Hogares Claret Municipio de Piedecuesta, Departamento de Santander". 

e) Que la Secretaria Administrativa mediante comunicación del 19 de septiembre de 
2018 solicita traslado para realizar pagos pendientes en relación a contratos 
ejecutados en la vigencia 2017. Cubrir los gastos por recargos nocturnos y festivos 
de personal que labora en turnos de las Comisarlas de Familia e Inspección de 
Policía para lo que queda de la vigencia 2018. Y se liberan saldos 

f) Que la Secretaria de Hacienda, certificó mediante oficio de fecha del 04 de 
Septiembre de 2018 que el valor materia de este Decreto se encuentra libre de 
afectación. 

g) Que el CONFIS manifiesta favorablemente el traslado presupuestal Acta N°032 del 
27 de Septiembre de 2018. 

   

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www bucaramanqa.gov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



0146 
Lógica Etíca & Estética 
lo-2- zr-  cz 

En mérito de lo expuesto, 

 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracredítese en su capacidad presupuestal los numerales que 
a continuación se relacionan, con base en el certificado de disponibilidad enunciado en el 
literal e) y de conformidad con el siguiente detalle 

NUMERAL CONCEPTO VALOR 

2210017 

BONIFICACION POR SERVICIOS 
PRESTADOS SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$142.326.596 

2210102 

APORTES SALUD (PERSONAL 
ADMINISTRATIVO) SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$89.006.523 

2210006 
PRIMA DE SERVICIO SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$4.462.110 

2210011 
INTERESES CESANTIAS SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$23.317.616 

2210104 

RIESGOS PROFESIONALES ARP 
(PERSONAL ADMON) SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$5.034.594 

2210008 
PRIMA DE SERVICIO SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$9.260.612 

2210105 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR- 
PERSONAL ADMON SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

86.886.140 

2210107 

ESC INDUS. E INST. TECNICO LEY 2148 
— PERSONAL ADMON SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$21.746.086 

2210108 

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 
PERSONAL ADMON SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$11.057.901 

2210109 

ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACION PUBLICA- 

PERSONAL ADMON SGP NOMINA 
Inversión 

Secretaria de Educación 

$10.910.947 

t; e  

1/41 
Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 

Fase I 
Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramanciamov.co  

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



Lógica Ética & Estética 
Cc/cerne: cz 

2210110 

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$32.859.981 

2210134 

APORTES CESANTIAS PERSONAL 
ADMINISTRATIVO SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$411.767.099 

2210050 

ASCENSO EN EL ESCALAFON 
DOCENTE SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$5.244.826.608 

2210043 

PRIMA DE SERVICIOS DOCENTES Y 
DIRECTIVOS DOCENTES SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$32.645.575 

2210049 

SUBSIDIO O PRIMA DE ALIMENTACION 
SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$14.371.486 

2210051 

HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS SGP 
NOMINA 
Inversión 

Secretaria de Educación 

$201.618.911 

2210293 

SUELDO SGP EDUCACION VIGENCIAS 
ANTERIORES SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$3.005.493.552 

2210053 

HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS JU 
VIGENCIAS ANTERIORESSGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$745.225.803 

2210054 

OTRAS PRIMAS DE ORDEN NACIONAL 
SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$420.695 

22106343 

SGP PRESTACION DE SERVICIOS 
EDUCACION LEY 715/2001 

CONCESIONESSGP OTROS 
Secretaria de Educación 

$252.047.809 

22101483 

AUXILIOS FUNERARIOS PRESTACION 
DE SERVICIOS SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$10.000.000 

22100413 

VIATICOS Y GASTO DE VIAJE — 
PRESTACION DE SERVICIOS SGP 

NOMINA 
Inversión 

Secretaria de Educación 

$46.532.805 

TOTAL $10.401.819.449 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase 1 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanga.00v.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



Lógica Ética & Estética 
Go,::,erro se os 

AILALIRA DE BUCARAMANGA 

SECRETARIA DEL INTERIOR 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

22108391 

CONTROL DEFENSA Y PRESERVACION 
DEL ESPACIO PUBLICO 

Recursos Propios 
Secretaria del Interior 

$166.226.250 

22102681 

CONSTRUCCION DE PAZ Y 
CONVIVENCIA FAMILIAR 

Recursos Propios 
Secretaria del Interior 

$112.000.000 

22102891 
APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL 

Recursos Propios 
Secretaria del Interior 

$16.343.335 

TOTAL $294.569.585 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

2133083 
REGISTRADURIA MUNICIPAL 

Funcionamiento 
Secretaria Administrativa 

$45.489.599 

2110001 
SUELDOS (ADMINISTRATIVA) 

Funcionamiento 
Secretaria Administrativa 

$85.000.000 

TOTAL $130.489.599 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

NUMERAL CONCEPTO VALOR 

22103021 

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 
LAS DEPENDENCIA DE LA 

ADMINISTRACION 
Recursos Propios 

Secretaria Administrativa 

$306.213.334 

$306.213.334 

ARTICULO SEGUNDO: Creasen los siguientes numerales 

   

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase 1 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramanqapov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 

ts, 
1/4.09 



Lógica Ética & Estética 
Cc/t.:eme az 

Ah ALDUS DE BUCARAMANGA 

 

k 	. 

2210031 

BONIFICACIONES VIGENCIAS ANTERIORES SGP NOMINA 
(DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES) 

Inversión 
Secretaria de Educación 

2210032 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR VIGENCIAS 
ANTERIORES SGP NOMINA (DOCENTES Y DIRECTIVOS 

DOCENTES) 
Inversión 

Secretaria de Educación 

22101383 

SUELDO SGP EDUCACION VIGENCIAS ANTERIORES SGP 
NOMINA (PERSONAL NOMINA ADMINISTRATIVO) 

Inversión 
Secretaria de Educación 

ARTICULO TERCERO: Acreditase los siguientes rubros en las cantidades que se detallan 
a continuación con base en los recursos registrados en el artículo anterior 

NUMERAL CONCEPTO VALOR 

2210002 
SUELDOS SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$181.420.010 

2210004 
PRIMA DE VACACIONES SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$7.064.947 

2210009 
PRIMA DE NAVIDAD SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$4.998.558 

2210018 

BONIFICACION ESPECIAL DE 
RECREACION SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$3.636.702 

2210101 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$4.522.943 

2210103 

APORTES PENSIONES (PERSONAL 
ADMINISTRATIVO) SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$8.288.860 

2210106 

APORTES CESANTIAS (PERSONAL 
ADMINISTRATIVO) SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$2.250.271 

2210111 
SERVICIO NAL DE APRENDIZAJE SENA 

SPP NOMINA 
Inversión 

$574.440 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramancia.gov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



Lógica Ética & Estética 
Coc,:tizz 
	

sCi 
1 

AIL:418A 	RA 

Secretaria de Educación 

2210112 

INST. COL. DE BIENESTAR FAMILIAR 
ICBF SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$3.383.447 

2210113 

ESC. INDUS. E INST. TECNICO (LEY 
2182) SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$1.131.234 

2210114 

ESC. SUPERIOR DE ADMIN. PUBLICA 
ESAP SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$574.440 

2210029 

BONIFICACION POR SERVICIOS 
PRESTADOS SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$3.493.258 

2210010 

INCREMENTO POR ANTIGÜEDAD SGP 
NOMINA 
Inversión 

Secretaria de Educación 

$638.574 

2210128 

PAGO RIESGO PROFESIONAL ARP 
PERSONAL ADMIN.SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$11.882.390 

2210026 

BONIFICACION ESPECIAL POR 
RECREACION SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$35.211.251 

2210007 
PRIMA DE VACACIONES SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$274.566.311 

2210025 
PRIMA NAVIDAD SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$155.763.249 

2210027 
PRIMA TECNICA SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$112.879.610 

2210042 
SOBRESUELDOS SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$568.299.854 

2210044 
AUXILIO TRANSPORTE NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$10.381.435 

2210047 
PRIMA DE VACACIONES SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$1.310.728.844 

2210048 
PRIMA DE NAVIDAD SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$2.803.349.084 

2210056 ZONA DE  DIFICIL ASCESO SGP NOMINA $21.575.493 

   

Calle 35 N° 10 —43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.bucaramangagov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



0146 
Lógica Ética & Estética 
Czblvn:. cz Ics 

8ICAI DIA DE Fit (ARAMANGA 

 

Inversión 
Secretaria de Educación 

2210107 

ESC INDUS E INST TECNICO LEY 2182 
SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$256.887.731 

2210108 

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE 
SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$128.631.931 

2210109 

ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACION ESAP SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$128.631.931 

2210057 
BONIFICACIONES SGP NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$264.976.077 

2210031 

BONIFICACIONES VIGENCIAS 
ANTERIORES SGP NOMINA (DOCENTES 

Y DIRECTIVOS DOCENTES) 
Inversión 

Secretaria de Educación 

$479.753.760 

2210032 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 
VIGENCIAS ANTERIORES SGP NOMINA 
(DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES) 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$1.023.016.758 

22101383 

SUELDO SGP EDUCACION VIGENCIAS 
ANTERIORES SGP NOMINA (PERSONAL 

NOMINA ADMINISTRATIVO) 
Inversión 

Secretaria de Educación 

$1.982.476.794 

2210040 
SUELDO SGP EDUCACION NOMINA 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$345.357.019 

2210293 

SUELDO SGP EDUCACION VIGENCIAS 
ANTERIORES 

Inversión 
Secretaria de Educación 

$265.472.243 

TOTAL $10.401.819.449 

SECRETARIA DEL INTERIOR 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

22106751 

ATENCION A ADOLESCENTES 
INFRACTORES DE LA LEY PENAL 

Recursos Propios 
Secretaria del Interior 

$294.569.585 

TOTAL $294.569.585 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase 11 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramancia.dov.co  

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
Expedido en Bucaramanga, a 	

28 SEP 21118 

ALCALDE MUNICIPAL 

0146 
Lógica Etica & Este tica 
:CE 	C2 :I 

At DIA DE Bu MAMANGA 

 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

NUMERAL CONCEPTO VALOR 

214101 
DEFICIT FUNCIONAMIENTO 

Funcionamiento 
Secretaria Administrativa 

$45.489.599 

2110022 
HORAS EXTRAS 
Funcionamiento 

Secretaria Administrativa 
$85.000.000 

TOTAL $130.489.599 

SECRETARIA DE PLANEACION 

NUMERAL CONCEPTO VALOR 

22103021 
APOYO A LA GESTION INSTITUCIONAL 

Recursos Propios 
Secretaria de Planeación 

$306.213.334 

$306.213.334 

ARTICULO CUARTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

Proyectó: Jasmin M— Leon 
Profesio 	specializado 

Revisó: Olga Patricia Chacón Arias 
Secretaria de Hacienda 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 

Calle 35 N° 10 – 43 Centro Administrativo, Edificio 
Fase I 

Carrera 11 N° 34 – 52, Edificio Fase II 
Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: vgyvvv.bucaramanga qov.co 
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

